
1092.     
 
 

Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o finansiranju upravljanja vodama (“Službeni list 
CG”, br. 65/08 i 82/20) Vlada Crne Gore, na sjednici od 15. juna 2023. godine, donijela je  

 
P R O G R A M   

KORIŠĆENjA SREDSTAVA ZA POSLOVE UPRAVLjANjA VODAMA ZA 2023. GODINU 
 

1. Programom korišćenja sredstava za poslove upravljanja vodama za 2023. godinu (u 
daljem tekstu: Program), utvrđuje se obim sredstava, raspored i visina sredstava po 
namjenama i način izvršenja Programa. 
2. OBIM SREDSTAVA 
Za finansiranje obaveza i potreba za upravljanje vodnim resursima u 2023. godini, 
Programom su planirana sredstva u iznosu od 551.800,00 €. 
3. USMJERAVANJE SREDSTAVA PO NAMJENAMA 
Sredstva u navedenom iznosu obezbijeđena su Zakonom o Budžetu Crne Gore za 2023. 
godinu (“Službeni list CG”, broj 152/22), u razdjelu Uprave za vode, aktivnost 16 006 004 
002, ekonomska klasifikacija 441 (kapitalni izdaci) i aktivnost 16 006 004 004, ekonomska 
klasifikacija 419 (ostali izdaci) i usmjeriće se za sljedeće namjene: 
 

I Upravljanje vodnim resursima    305.000
€ 

1. Prikupljanje podloga, izrada i revizija planske i projektne 
dokumentacije  

40.000€  

2. Uređenje vodotoka, redovno održavanje i kontrola stanja  200.000
€ 

 

3. Sprovođenje mjera u cilju zaštite kvaliteta voda 25.000€  

4. Studije, analize, planovi i programi 40.000€  

II Upravljanje vodnim informacionim sistemom   195.000
€ 

1. Sprovođenje mjera u svrhu funkcionisanja Vodnog 
informacionog sistema  

50.000€  

2. Nabavka i održavanje opreme za Vodni informacioni sistem    10.000€  

3. Katastar zagađivača voda – Faza II 20.000€  

4. Katastar vodnih objekata i sistema – Faza III 10.000€  

5. Katastar vodnog zemljišta – Faza IV 40.000€  

6. Katastar eksploatacije rječnih nanosa sa projekcijom pronosa 
nanosa i predlogom mjera 

25.000€  

7. Revizija katastara, registara, planova i programa 40.000€  

III Sredstva neophodna za funkcionisanje Programa  51.800€ 

 
UKUPNO ZA 2023. GODINU 

  
551.800

€ 

 



 

 

4. IZVRŠENJE PROGRAMA 
Obaveze prema korisnicima Programa izvršavaće se po dinamici utvrđenoj budžetskim 
planom potrošnje, koji odobrava organ državne uprave nadležan za poslove finansija u 
skladu sa izvršenim radovima, a ako je nosilac investicije jedinica lokalne samouprave 
sredstva će se usmjeravati u skladu sa zahtjevom jedinice lokalne samouprave. 
Uprava za vode, u okviru sredstava, može u toku izvršenja ovog programa vršiti izmjenu 
namjene korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa jedne namjene na drugu, do visine 
ukupnih sredstava. 
Za izvršenje ovog programa odgovorna je Uprava za vode. 
5. Ovaj program objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
Broj:  07-319/23-2643 
Podgorica, 15. juna 2023. godine 
 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
dr Dritan Abazović, s.r. 


